

Nr 1070

Av herr Nordstrandh m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 171, angående reformering av de gymnasiala skolorna m. m.

(Lika lydande med motion nr 862 i Första kammaren)

I proposition nr 171 förordas (s. 376), att undervisningen inom linje, gren, variant och enskilt ämne skall få komma till stånd, om elevantalet vid dylik undervisning är lägst åtta. Hel- och halvklassisk variant bör enligt propositionen dock kunna upprättas, om elevantalet är lägst fem.

I det nuvarande gymnasiet får grekiska läsas vid ett grupptal av tre. När minimitalet för upprättande av grupp i grekiska nu föreslås höjt till fem, uppstår risk, att detta medför, att möjlighet att läsa grekiska i fortsättningen kan komma att saknas vid åtskilliga medelstora och mindre gymnasier, där elevunderlaget icke är stort nog för att kontinuerligt åstadkomma en grupp på fem grekiskläsande. I jämförelse med det nuvarande gymnasiet inträder därmed en försämring i fråga om valmöjligheterna, desto mer beklagligt som ett studium av grekiska redan på gymnasiestadiet har stor betydelse för bl. a. de ungdomar, som efter genomgången gymnasium avser att fortsätta sin utbildning vid teologisk fakultet eller ämnar ägna sig åt vissa språkstudier. Minimitalet för upprättande av grupp i grekiska bör alltså fortfarande vara tre.

Åtskilliga remissinstanser, bl. a. skolöverstyrelsen och Läroverkslärarnas riksförbund, har föreslagit, att i det nya gymnasiet grekiska skall kunna läsas oberoende av latin. Detta sker enligt uppgift redan vid Nya Elementar i Stockholm, där grekiska kombineras med t. ex. ryska. Denna nya kombination — liksom andra av liknande typ — kan ha framtiden för sig. Att tvinga dem, som önskar studera endast grekiska, att läsa även latin strider mot principen om det fria ämnesvalet. Dessutom skall i det nya gymnasiet grekiska påbörjas samtidigt med latin, vilket kan verka avskräckande. Grekiska bör alltså kunna väljas också av de elever, som icke önskar läsa latin.

Aberopande det anförda hemställer vi,

att riksdagen i samband med behandlingen av proposition nr 171 måtte besluta,

dels att minimitalet för upprättande av grupp i grekiska skall vara tre,

dels att grekiska skall kunna väljas också av de elever, som icke önskar läsa latin.

Stockholm den 12 november 1964

Ove Nordstrandh

Hans Wachtmeister

C. G. Regnéll